
Obec Bítovany                        

Výsledky projednání zastupitelstva obce  č. 7   

                 ze zasedání zastupitelstva obce Bítovany konaného dne  18. 12. 2023 
 

A) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

7.1    navržený program zasedání 

7.2    návrhovou komisi ve složení Markéta Pištorová a Olga Dvořáková, za ověřovatele zápisu 

Ing. Kateřinu Vohradníkovou, Ing. Tomáše Novotného, za zapisovatelku Terezu 

Novotnou Svatoňovou 

7.3   dle zveřejněného záměru č. 4/2023 pronájem části pozemku p.č. 505/15, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 29,45 m2 v obci a k.ú. Bítovany, paní Lence Nechanické, 

bytem Demokratické mládeže 1306, 530 02 Pardubice, a pověřuje starostku podpisem 

nájemní smlouvy 

7.4    veřejnoprávní smlouvu č. 1/2023/VPS s TJ Bítovany, z.s. na poskytnutí finanční dotace 

na rok 2024 ve výši 40 000 Kč na sportovní činnost 

7.5     uzavření Darovací smlouvy s SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Bítovany, se sídlem 

Bítovany č. p. 165, 538 51 Bítovany, IČO: 68248229,  o poskytnutí finanční částky ve 

výši 2.900,- Kč za účelem zajištění sběru kovového odpadu pro obec Bítovany v souladu 

s platnou Obecně závaznou vyhláškou obce Bítovany č. 3/2021 

7.6    darovací smlouvu č. DS_4/2023 pro obec Bítovany od pana Vladimíra Blažka se sídlem 

podnikání Svatojánská 146, Škrovád, 538 21 Slatiňany, IČ: 11032723, předmětem daru 

je benzínová tlaková myška s čerpadlem, hodnota daru činí 13.999,- Kč. 

7.7    odpisový plán obce Bítovany pro rok 2024 dle přílohy 

7.8    odpisový plán Mateřské školy Bítovany, okres Chrudim, IČ 71003304, pro rok 2024 dle 

přílohy 

7.9    rozpočet na rok 2024, příjmy ve výši 10.268.000,- Kč před konsolidací, 10.268.000,- Kč 

po konsolidaci, výdaje ve výši 18.668.000,- Kč před konsolidací 18.668.000,- Kč po 

konsolidaci, rozpočet je deficitní s tím, že bude kryt finančními prostředky z předchozích 

let 

7.10  rozpočet Mateřské školy Bítovany (provozní dotaci) pro rok 2024 ve výši 370.000,- Kč 

7.11  střednědobý rozpočtový výhled obce na roky 2025-2027 

7.13  plán práce kontrolního výboru na r. 2024 

7.15  plán práce finančního výboru na r. 2024 

7.16   podání žádosti o dotaci z  dotačního programu Pardubického kraje „Rozvoj infrastruktury 

v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod 2024“, podprogram: 

realizace stavby souběžně spolufinancované z jiných dotačních zdrojů 

7.18  uzavření dodatku č. 13 ke smlouvě na zajištění  odvozu a uložení komunálního odpadu 

uzavřenou dne 2. 11. 2011 se společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

7.19  rozpočtové opatření č.8/2023, příjmy se zvyšují o 251.000,- Kč, výdaje se zvyšují  o 

15.000,- Kč 

 

B) zastupitelstvo obce stanoví 

7.17  v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích odměnu neuvolněným členům 

zastupitelstva obce ve výši stanovené výpočtem dle novelizace zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, jenž nabyde účinnosti 1. 1. 2024, odměnu místostarostovi ve výši 31.011,- Kč 

měsíčně, odměnu členu zastupitelstva, který je zároveň předseda výboru ve výši 2.873,- 

Kč měsíčně a členu zastupitelstva, který je zároveň člen výboru ve výši 2.873,- Kč 

měsíčně. Odměna bude poskytována od 1. 1. 2024 

 

C) zastupitelstvo obce bere na vědomí     

7.20   informaci starostky o činnosti obce od minulého veřejného zasedání 



7.21   kontrolu plnění úkolů z minulých usnesení  

7.22   připomínky a podněty v bodu „různé“ 

 

D) zastupitelstvo obce ukládá starostce  

pracovat s úkoly dle minulých zasedání a pracovat s úkoly vzešlými z dnešního zasedání  

                                                                      

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Rozhodnutí č. 10/2023 o konání veřejného zasedání podle § 92 odst. 1 zákona 

3) Přílohy k projednávaným bodům dle zápisu  

4) Výsledky projednání zastupitelstva obce  
 

Zapisovatelka Tereza Novotná Svatoňová                  podpis  ...................................... 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Tomáš Novotný               podpis ....................................... 

                                  Ing. Kateřina Vohradníková      podpis: ...................................... 

 

 

Starostka: Pavla Peřinová                                            podpis: ......................................        

Razítko obce 

 


